160.

Chur, 1399 September 4.

**Matrone Dominica Vaduzza, Hinterlassene des Johannes Vaduz, schenkt dem Kloster Pfävers vor dem Richter der Kirche zu Chur Güter am obern und untern Tor und bei St. Salvator zu Chur.**

JN<sup>1</sup> nomine domini Amen Judex ecclesie Curiensis Vniuersis presencium inspectoribus Salutem in domino et noticiam subscriptorum, Nouerint cuncti, quos nosce fuerit oportum, Quod / sub annis domini Millesimo Trecentesimo Nonagesimo Nono, die quarta mensis Septembris hora primae uel quasi diei eiusdem Constituta coram nobis personaliter publice / in figura iudicij, discreta matrona Maeniga<sup>2</sup> Vaduczza, relicta olim Johannis Vadutz, legitimo suo cum curatore uidelicet Ruodolfo<sup>3</sup> de Canâl pro nunc portelano porte / superioris,<sup>4</sup> ciuitatis curiensis, Cogitans sue de anime salute, non vi, non dolo, nec metu quoquomodo circumuenta, sed<sup>5</sup> sana corpore et compos mente, sufficientique deliberacione / ut asseruit prehabita, et precipue post ternum in eadem instancia iudicij egressum et regressum iudiciale suo cum curatore prememorato, melioribus via, modo, forma / translacionem quibus melius et efficacius fieri potuit, et consueuit, donacione solita, et iure proprietatis inter uiuos de expresso consensu sui curatoris prenarrati, quoddam suum / solamen, siue ortum, extra portam superiorem<sup>4</sup> ciuitatis Curiensis situatum, vinee capituli Curiensis vno ex latere, alijs duobus ex lateribus vie publice, per quam ad dictam / itur vineam, quarto vero ex latere vinee hainrici de Santains<sup>6</sup> senioris alias Gerster<sup>7</sup> cognominati, contiguum et confinans, Item vnum pomerium prope ecclesiam sancti salua-/toris situm, vno ex latere pomerio volrici<sup>8</sup> Butzzerman, altero ex latere alueo fluuiali molendinari<sup>9</sup>, alio ex latere Strate publice qua ad dictum itur fluuium / Ac quarto a latere vinee subdicti monasterij fabariensis, nunc per Johannem Maiger in feodum possesse, et vineole honorabilis domini Magistri Helye Knoerr<sup>10</sup> Canonici ecclesie Curiensis conti-/guum et confinans, Item vnum agrum seu pratum incultum, extra portam inferiorem<sup>11</sup> ciuitatis Curiensis situatum, duobus ex lateribus bonis monasterij sancti lucij / Tertio ex latere nemori spoetzsa<sup>10</sup> cognominati, ac

quarto ex latere strate publice, via de agrestas nuncupate, per quam ascenditur ad dictum nemus spoezsas<sup>10</sup>, contiguum et confinans / suis cum pertinencijs, et juribus vniuersis, ac per ipsam Maenigam<sup>2</sup> hactenus pacifice possessis, Nec non vniuersas res et bona mobiles et mobilia, dicta Maeniga<sup>2</sup> predefuncta / post eam superstes et superstita, repertas et reperta, Monasterio fabariensi ordinis sancti benedicti dyocesis Curienensis, spontanee, et libere tytulo simpliciter et<sup>12</sup> perpetue donacionis, dacionis / oblacionis, et translacionis, jure pleno, jn eadem instancia judicij, jn remissionem peccatorum suorum, et ad pias causas<sup>13</sup>, pure propter deum, obtulit, et jrreuocabiliter tradidit, / dedit, donauit, atque illico omnes et omnia supradictas suas res et bona, suis cum iuribus pertinencijs et consuetudinibus vniuersis sibi in ipsis bonis competentibus, et per ipsam / possessis, predicta Maeniga<sup>2</sup> per manus nostras auctorisabiliter in supradictum monasterium fabariense, mediante persona honorabilis domini Gunthelmi schorrandi<sup>14</sup> canonici dicte ecclesie / Curienensis, ibidem judicialiter astantis, ac supradictam translacionem dacionem donacionem, tradicionem dictarum rerum et bonorum, cum sufficienti mandato, nomine dicti monasterii fabariensis / manualiter debita et solita cum juris solemnitate, a nobis recipientis, et assumptis, transtulit, tradidit, dedit et donauit; donacione perpetua inter viuos, et in jus / proprietatis, perpetuo possidendas, et possidenda, Misitque dicta Maeniga<sup>2</sup> suo cum curatore, nobisque mediantibus, dictum monasterium fabariense, pro tunc in quantum potuit / de facto et de jure jn possessionem naturalem et ciuilem, omnium dictarum rerum et bonorum immobilium dumtaxat, Cessitque dicta Maeniga<sup>2</sup> pro se suisque heredibus possessioni, et / dominio vtili et directo, predictarum rerum et bonorum immobilium, easdem et eadem abdicans, penitus a se ipsa, ac ipsisdem rebus et bonis immobilibus pro se suisque / heredibus renuncians atque redens, Ita quod deinceps, nunc et in antea dictum monasterium fabariense, de prenarratis bonis immobilibus immediate, et eciam de<sup>15</sup> mobilibus / superstitibus post mortem ipsius Maenige<sup>2</sup> repertis vt prefertur, dicta Maeniga<sup>2</sup> primitus predefuncta, tamquam de alijs rebus et bonis, ad dictum monasterium fabariense / pertinentibus; facere, ordinare, agere defendere, et disponere valeat atque possit, prout sibi visum fuerit expedire, promisit quoque dona-